benignitatem; pie Deo, ut ad capientiam; exspectantes perseverando ad aeternitatem. Sobrie vivis, si cogitationes servans, memorem ab impuro compescia affectu: si membra tua, quae sunt super terram, cum vita et concepuscentis crucifigens, carnem ab illicio refrenas affectu (*Galat. v. 24*); si necessaria corpori discrete concedens, custodis illud a defectu. Juste vivis, si reddis quod debes superiori, quod inferiori, quod aequali, quod passim omnibus: superioribus obedientiam, reverentiam, familiaritatem. Sit obedientia sine murmure, reverentia sine fictione, familiaritas sine adulacione. Inferioribus disciplinam, lenitatem, discretionem: disciplinata quae terreat, lenitatem quae demulcent, discretionem quae utramque tempore. Aequaliter amorem, honorem, hilaritatem; amorem in charitate animi sine duplicitate vel fictione; honorem in humilitate obsequii, sine vanitate et adulacione; hilaritatem in gratia dulcedine verbi sine levitate et dissolutione: passim omnibus, cum in adversitate fuerint consolati, impendas consilium et auxilium, ut per illud de his, quae nesciunt, eos erudias, et in his ad quae per se non sufficiunt, eos adjuves. De cetero, fratres, collaudate hanc gratiam salvaticem, suspirate ad confirmationem, ut sobrie et juste et pie viventes in hoc saeculo **111** secure beatam spem exspectetis, atque ad videndam perpetuo gloriam magni Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi pertingatis: praestante eodem, qui, bodierna die, de Virgine nasci dignatus est, Deo et homine Christo Jesu qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat in saecula. Amen.

## SERMO XXIX.

## IN DIE SANCTI STEPHANI PROTOMARTYRIS.

De tribus festis quae diei Nativitatis Dominicæ proxime succedunt: et virtute charitatis, atque patientie.

**Synopsis sermonis.** — 1. Natalem Domini cur sanctorum Stephani, Joannis, Innocentium excipiat nativitas. — 2. Christus in sanctis suis quodammodo patitur et moritur: non est hic verum et stabile gaudium. — 3. Mundanum gaudium interpolat morsus amaritudinis: mortem sanctorum letitia vitalis. — 4. In S. Stephano charitas ad compassionem, zelus ad correptionem, oratio eminuit ad emendationem. — 5. In Iudeis furor in corde, exprobatio in ore, conspiratio in mortem. — 6. Aequo animo suscipienda correptio. — 7. Iracundiae motus praecavere, prudentia est; comprimere, patientia. — 8. Virtutis patientiae definitio explicata. — 9. Conspiratio in malum pessima: ferendæ correptionis remedium. — 10. Mala cuncta ministrat iracundiae impetus: qui exemplo S. Stephani temperandus. — 11. Bonus est correptionis zelus, quem format dilectionis affectus.